Fls.

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

1º ADITAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2025

PROCESSO DIGITAL Nº 1430/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, órgão público municipal, inscrito
no CNPJ sob nº 01.653.199/0001-10, com sede na Rua Subestação de Enologia, 2008, Vila
Bancária, na cidade de Campo Largo/PR, CEP: 83.601-450, neste ato representado pelo seu
PRESIDENTE ALEXANDRE MARCEL KUSTER GUIMARÃES, doravante denominado
CONTRATANTE e NP TECNOLOGIA E GESTÃO DEDADOS LTDA, CNPJ 07.797 .967/0001-
95, com sede na Rua Izabel Redentora, 2356 — Centro de São José dos Pinhais — PR — CEP
83.005-010, neste ato representada por Rudimar Barbosa dos Reis, brasileiro, casado,
empresário, portador do CPF nº XXX.460.249-XX, residente e domiciliado Curitiba-PR,
doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o contido nos procedimentos
administrativos em epígrafe, convencionam entre si o que segue:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Esta convenção resulta na Prorrogação do prazo do contrato nº 03/2025, referente

contratação de licença de utilização do software de cotação online (Banco de Preços),

para 1 (um) usuário, no período de 12 meses para Câmara Municipal de Campo Largo

por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 01/03/2026 a 01/03/2027, nos termos da Lei

14.133, de 1º de abril 2021;

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. A previsão para despesa total com essa prorrogação será de R$ 12.300,00 (doze mil e
trezentos reais),

2.1.1. conforme tabela abaixo:

Item Cód. Descrição Unid. -ant. Valor Valor TotalMáxima Unitário
Licença de
utilização do
software de
cotação online

1 [105279|(banco de Preços)| Serviço 1 R$ 12.300,00|R$12.300,00
para 01 (um)
usuário, no
período de 12
meses.

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br

Eli

-

PARA

CONFERENCIA

DO

SEU

CONTEUDO

ACESSE:

https://c.ipm.com.br/pc67d439ecdca9

FE

ESTE

DOCUMENTO

FOI

ASSINADO

EM:

23/01/2026

16:34

-03:00

-03

k is

Fls.

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Campo Largo nas dotações
nº 001.0001.0031.00013.3.90.40.57.00 (serviços de processamento de dados);

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1 Ratificam-se—as demais cláusulas e condições da Inexigibilidade
nº 06/2025, do qual este instrumento passa a fazer parte, para todos os fins de direito.

CLÁUSULA QUINTA -DA PUBLICAÇÃO

5.1 O presente termo aditivo será publicado publicação do extrato no Diário Oficial do Município

de Campo Largo-PR, site institucional da Câmara Municipal de Campo Largo-PR, bem como a

divulgação simultânea no PNCP na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO JUDICIAL

6.1 As partes elegem o Foro de Campo Largo/PR da Região Metropolitana de Curitiba, como o

único competente para dirimir dúvidas acaso surgidas, renunciando a qualquer outro, por mais

privilegiado que seja.

E por estar em perfeita consonância com a vontade das partes, assinam o presente
termo aditivo.

Campo Largo, 23 de janeiro de 2026.

Câmara Municipal de
- Campo Largo
à ALEXANDRE MARCEL KUSTER

mts GUIMARAES
SS 5 rx 940.80923/01/2026 16:34:01
Assinatura digital avançada.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Alexandre Marcel Kuster Guimarães

CONTRATANTE

NPTECNOLOGIAE

—
ATOoancctsTADOS

GESTAO DE DADOS DADOS LTDA:07797967000195

LTDA:07797967000195 Dados: 2026.01.23 15:46:28

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

Rudimar Barbosa dos Reis

CONTRATADA

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

PC
e—

| SEXTA - FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2026 ANO: XVI EDIÇÃO Nº: 3098 - 92 Pág(s)

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO 1º ADITAMENTO CONTRATUAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2025
ESPÉCIE: 1º Aditamento ao Contrato 03/2025; OBJETO: contratação de licença de utilização do software
de cotação online (Banco de Preços), para 1 (um) usuário, no período de 12 meses para Câmara Municipal
de Campo Largo por mais 12 (doze) meses; VALOR ANUAL: R$ 12.300,0 (doze mil e trezentos reais);
PROCESSO DIGITAL Nº: 1430/2026; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.57.00 (serviços de
processamento de dados); CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO-
PR; CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ : 07.797.967/0001-95

ALEXANDRE GUIMARÃES
Presidente

Câmara Municipal de Campo Largo/PR

Página 91

Arquivo Assinado Digitalmente por Maurício Roberto Rivabem.
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- documento, desde que visualizado através de
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a http://www.campolargo.pr.gov.brno link Diário Oficial.

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

PARA

CONFERENCIA

DO

SEU

CONTEUDO

ACESSE:

https://c.ipm.com.br/p297897d232763

E

ESTE

DOCUMENTO

FOI

ASSINADO

EM:

23/01/2026

16:56

-03:00

-03

EA

ç